
Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová
tel. 603 352 904, e-mail:gymmt@gmt.cz, www.gmt.cz

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025
do primy (1. roč.) oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium

č.j.: GMT 66/2024

Přijímací řízení se řídí zákonem č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, obojí v platném znění.
Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová bude pro školní rok 2024/2025 do
prvního ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium přijímat uchazeče na základě vyhlášených
kritérií přijímacího řízení. Jedním z kritérií v rámci prvního kola je hodnocení písemných testů
z českého jazyka (ČJ) a matematiky (M) v rámci jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání
s maturitní zkouškou vyhlášené MŠMT. Současně bude bodově zohledněn prospěch uchazeče ze
základní školy a známka z anglického jazyka.

Výsledky jednotné přijímací zkoušky budou školám zpřístupněny do 6. 5. 2024, následně budou
probíhat procesy v informačním systému (IS), zveřejnění výsledků bude 15. 5. 2024 na veřejně
přístupném místě (www a škola) a v IS, čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí
o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevystavují a nezasílají.
Lékařské potvrzení nevyžadujeme.

1. Kritéria pro hodnocení uchazečů:
a) počet bodů dosažených v testech z ČJ a M - (ČJ - max. 50 bodů, M - max. 50 bodů),
Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testech dosáhl minimálně 30 bodů
ze 100 možných.
1. termín jednotné přijímací zkoušky: 16. dubna 2024
2. termín jednotné přijímací zkoušky: 17. dubna 2024
Náhradní termíny: 29. a 30. 4. 2024

b) počet bodů získaných na základě průměrného prospěchu v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ
(maximum = 40 bodů)
Průměrný prospěch do 1,50 do 2,00 do 2,50 do 3,00 do 3,50
Počet bodů 40 30 20 10 0

c) známka z anglického jazyka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ (maximum = 5 bodů)
1 …… 5 bodů
2 …… 4 body
3 …… 3 body

Celkové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů z jednotlivých částí
uvedených v bodech a) – c). Maximální součet bodů je 145.

2. Doplňková kritéria pro případ rovnosti celkového počtu bodů

V případě, že se celkové počty bodů budou u dvou nebo více uchazečů shodovat, budou uplatněna
doplňková kritéria:
a) lepší výsledek testu z matematiky
b) lepší výsledek testu z českého jazyka
c) lepší známka z českého jazyka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ
d) lepší známka z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ
e) pořadí naší školy na přihlášce

22. ledna 2024 RNDr. Alena Plocová
ředitelka

mailto:gymmt@gmt.cz


Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová
tel. 603 352 904, e-mail:gymmt@gmt.cz, www.gmt.cz

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 pro žáky cizince
do primy (1. roč.) oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium

č.j.: GMT 67/2024

Přijímací řízení se řídí zákonem č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona), vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, dále zákonem č.67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské
federace a podle § 20 odst. 4. školského zákona, vše v platném znění.

Gymnázium a Letecká střední odborná škola Moravská Třebová bude pro školní rok 2024/2025 do
prvního ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium přijímat uchazeče na základě vyhlášených
kritérií přijímacího řízení. Jedním z kritérií v rámci prvního kola je hodnocení písemného testu z
matematiky (M) v rámci jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní zkouškou
vyhlášené MŠMT a pohovoru z českého jazyka, pokud mu bude zkouška z českého jazyka na
základě žádosti prominuta. Cizinci podle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. mají na základě žádosti
právo konat JPZ z oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Žádost spolu s dokladem,
že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. je třeba přiložit k přihlášce.

Současně bude bodově zohledněn prospěch uchazeče z předchozího vzdělávání převedený na český
ekvivalent a známka z anglického jazyka.

Výsledky jednotné přijímací zkoušky budou školám zpřístupněny do 6. 5. 2024, následně budou
probíhat procesy v informačním systému (IS), zveřejnění výsledků bude 15. 5. 2024 na veřejně
přístupném místě (www a škola) a v IS, čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí
o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevystavují a nezasílají.

Lékařské potvrzení nevyžadujeme.

1. Kritéria pro hodnocení uchazečů:
a) počet bodů dosažených v testu z M - max. 50 bodů,
Nutnou podmínkou pro přijetí uchazeče ke vzdělávání je, aby v testu z M dosáhl minimálně
15 bodů z 50 možných.
1. termín jednotné přijímací zkoušky: 16. dubna 2024
2. termín jednotné přijímací zkoušky: 17. dubna 2024
Náhradní termíny: 29. a 30. 4. 2024

b) pohovor k ověření znalosti českého jazyka před komisí
Termín pohovoru: 18. 4. 2024, doba trvání pohovoru: max. 30 minut

hodnocení: uspěl – neuspěl

kritéria: „uspěl“ – rozumí mluvenému slovu, srozumitelně čte, zvládá psát v českém jazyce
„neuspěl“ – nerozumí mluvenému slovu, nebo neumí číst v českém jazyce, nebo neumí psát

v českém jazyce
Pokud je uchazeč hodnocen stupněm neuspěl, není přijat.

c) počet bodů získaných na základě prospěchu v posledním ročníku předchozího vzdělávání
převedený na český ekvivalent

(maximum = 40 bodů)
Průměrný prospěch do 1,50 do 2,00 do 2,50 do 3,00 do 3,50
Počet bodů 40 30 20 10 0

mailto:gymmt@gmt.cz


d) známka z anglického jazyka v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ (maximum = 5 bodů)
1 …… 5 bodů
2 …… 4 body
3 …… 3 body

Dle zákona č. 67/2022 Sb. může uchazeč cizinec nahradit doklad prokazující získání předchozího
vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií čestným prohlášením
pokud doklad nemá. V tomto případě získá za kritérium c) 20 bodů a za kritérium d) 3 body.

Celkové hodnocení uchazeče v přijímacím řízení bude dáno součtem všech bodů z jednotlivých částí
uvedených v bodech a), c) d). Maximální součet bodů je 95.

2. Doplňková kritéria pro případ rovnosti celkového počtu bodů
V případě, že se celkové počty bodů budou u dvou nebo více uchazečů shodovat, budou uplatněna
doplňková kritéria:

a) lepší výsledek testu z matematiky
b) lepší známka z matematiky v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ
c) lepší komunikace v českém jazyce
d) pořadí naší školy na přihlášce

Uchazeči budou přijímáni na základě redukovaného pořadí.

22. ledna 2024 RNDr. Alena Plocová
ředitelka


		2024-01-31T15:23:10+0100
	RNDr. Alena Plocová


		2024-01-31T15:23:42+0100
	RNDr. Alena Plocová




